
1 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

Μαρούσι,  29/10/2018 
Αρ. Πρωτ.   182102/Ε4 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

----- 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ & ΕΙΔΙΚΟΥ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 

 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 - Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
email: eep-evp@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Β. Νούτσου 
Τηλέφωνο: 210-3442931 
FAX: 210-3442193 

 
ΘΕΜΑ: Ανακλήσεις και συμπληρωματικές αποσπάσεις μελών Ε.Ε.Π.-Ε.Β.Π. σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. και ΚΕ.Δ.Δ.Υ. 

για το διδακτικό έτος 2018-2019. 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 4 (περ.Δ΄), παρ. 3 του Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78 Α΄)  

β) του άρθρου 24, παρ. 2 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199 Α΄)   

γ) του άρθρο 14, παρ. 12 του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1 Α΄)  

δ) του Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών & 

Υφυπουργών» 

ε) του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31 Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

2. Την αριθ. πρωτ. 61711/Ε4/19-04-2018 (ΑΔΑ: Ω82Μ4653ΠΣ-ΘΙΥ) Υπουργική Απόφαση με 

θέμα: «Αποσπάσεις Ειδικού Εκπαιδευτικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) σε 

Σ.Μ.Ε.Α.Ε για το διδακτικό έτος 2018-2019 και Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) σε 

ΚΕ.Δ.Δ.Υ. για το σχολικό έτος 2018-2019» 

3. την 4η/23-10-2018 Πράξη του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) 

4. τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων. 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. Ανακαλούμε την αριθ. πρωτ. 106055/Ε4/26-06-2018 (ΑΔΑ: Ω1ΑΥ4653ΠΣ-ΑΩΖ) Απόφασή μας στο 

μέρος που αφορά στην απόσπαση σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. των κάτωθι μελών Ε.Ε.Π: 

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω64Δ4653ΠΣ-ΓΒΩ



2 

 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΑΝΑΚΛΗΣΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΑΠΟ 
ΣΤΗΝ ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΘΕΣΗ 

1 603695 ΤΣΟΥΚΑΡΕΛΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΑΣ ΠΕ30 
ΕΔΣ Μυτιλήνης 

(9330134) 
ΚΕΔΔΥ Λέσβου 

(9000639) 

2 600571 ΛΟΥΚΙΣΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ23 

ΕΕΕΕΚ Κωφών - 
Βαρήκοων 

Αθήνας 
(0541001) 

ΕΕΕΕΚ Αιγάλεω 
(0541004) 

3 606966 ΝΟΤΗ ΑΡΤΕΜΙΣΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ21 
1ο ΕΔΣ Αγρινίου 

(9010471) 

ΕΔΣ Μεσολογγίου 
- Δημητρούκειο 

(9010629) 

 
 

2. Συμπληρώνουμε την αριθ. πρωτ. 106055/Ε4/26-06-2018 (ΑΔΑ: Ω1ΑΥ4653ΠΣ-ΑΩΖ) Απόφασή μας και 

αποσπούμε: 

 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΑΠΟΣΠΑΣΗ ΣΕ 

1 600619 ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ23 
ΚΕΔΔΥ Λάρισας 

(9000637) 

Ενιαίο Ειδικό 
Επαγγελματικό 

Γυμνάσιο Λύκειο 
Καλαμάτας 
(3611001) 

 
Επισημαίνουμε ότι οι αποσπάσεις στις Σ.Μ.Ε.Α.Ε. ισχύουν για το διδακτικό έτος 2018-2019, 

ενώ αυτές στα ΚΕ.Δ.Δ.Υ. για το σχολικό έτος 2018-2019.  
Τα μέλη του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού που αποσπώνται από ΚΕ.Δ.Δ.Υ. σε 

Σ.Μ.Ε.Α.Ε., με τη λήξη του διδακτικού έτους (21/06/2019 για τα σχολεία Π.Ε. και 30/06/2019 για 
τα σχολεία Δ.Ε.) θα επιστρέψουν στις οργανικές τους θέσεις.  

 
 Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:   
1. Περιφερειακές Δ/νσεις Αττικής, Β.Αιγαίου, Δυτ. Ελλάδας, 
Θεσσαλίας, Πελοποννήσου 
2. Διευθύνσεις Α/θμιας Εκπ/σης Αιτωλ/νίας, Λέσβου 
3. Διευθύνσεις  Β/θμιας Εκπ/σης Α΄ Αθήνας, Γ΄ Αθήνας, Μεσσηνίας 
(με ενημέρωση των αναφερομένων) 
4. ΚΕ.Δ.Δ.Υ. Λάρισας, Λέσβου (με ενημέρωση των αναφερομένων) 
Εσωτ. διανομή: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
3. Γενική Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
4. Αυτοτελές Τμήμα ΕΕΠ&ΕΒΠ 

 

 

ΑΔΑ: Ω64Δ4653ΠΣ-ΓΒΩ


		2018-10-29T14:48:49+0200
	Athens




